

भारत सरकार
परमाणु ऊर्जा विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2213
जिसका उत्तर दिनांक 02.08.2023 को दिया जाना है

छत्तीसगढ़ में परमाणु ऊर्जा प्लांट

2213. श्री संतोष पान्डेय :

क्या प्रधान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) सरकार द्वारा छत्तीसगढ़ के कवर्धा और राजनंदगांव क्षेत्रों में परमाणु ऊर्जा कार्यक्रम के लिए खरीदे जाने वाले खनिजों हेतु कार्ययोजना का ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या किसी प्रकार की औद्योगिक इकाई अथवा संयंत्र स्थापित करने का कोई प्रस्ताव है; और
- (ग) सरकार द्वारा खरीदे गए खनिजों का किस प्रकार उपयोग किए जाने की संभावना है?

उत्तर

राज्य मंत्री, कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन तथा प्रधान मंत्री कार्यालय (डॉ. जितेंद्र सिंह) :

- (क) इस प्रयोजन के लिए किसी खनिज की खरीद नहीं की गई है।
- (ख) जी, नहीं।
- (ग) उपरोक्त (क) के मद्देनजर प्रश्न नहीं उठता।

* * * * *